
COMUNE DI CASTIADAS 
Provincia di Cagliari 

_____ 

 

Determinazione Servizio Amministrativo 

 
Ufficio AA.GG E PERSONALE 

 

Registro del Servizio 

 

N. 114 del 04-04-2018  

 Registro Generale 

 

N.183 del 04-04-2018   

 

D E T E R M I N A Z I O N E  
 

OGGETTO: Selezione pubblica per titoli e colloquio per l'assunzione a tempo determinato e 

pieno di un funzionario con profilo professionale di istruttore direttivo tecnico 

Cat. D.  posizione economica D1. Ammissione candidati e approvazione relazione 

istruttoria. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

- Con Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo  n. 57 del 13.02.2018 

veniva approvato il bando ed indetta la procedura di selezione per titoli e colloquio, per 

l’assunzione a tempo determinato e pieno con profilo professionale di Istruttore Direttivo 

Tecnico -  Cat. D – Pos. Econ. D1 del CCNL Comparto Regioni e autonomie Locali, da 

reclutarsi tramite selezione pubblica in assenza di graduatorie a tempo indeterminato per il 

medesimo profilo vigenti presso questo Comune;  

- con nota Prot. n. 150 del 09.01.2018 è stata inoltrata ai competenti soggetti la Comunicazione 

ex art. 34-bis del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

- il Bando di selezione stabiliva la scadenza della presentazione  delle domande entro le ore 

24,00 del 06.03.2018; 

- per mero errore materiale il Bando  di selezione è stato pubblicato all’Albo Pretorio del 

Comune dal 19.02.2018 al 01.03.2018, ovvero per 5 giorni in meno rispetto alla data di 

scadenza stabilita per la presentazione delle domande; 

- con Determinazione del Responsabile del Servizio amministrativo n. 99 del 26.03.2018,  al 

fine di consentire la massima partecipazione di concorrenti, è stata disposta la riapertura dei 

termini della presentazione delle domande per ulteriori 5 giorni ovvero fino al 31.03.2018 e 

dato atto che, ai sensi dell’art. 78 del Regolamento  Comunale per gli uffici e servizi, la 

dotazione organica e le procedure di accesso agli impieghi, verranno accolte anche le domande 

pervenute nel primo giorno feriale immediatamente successivo a quello ultimo stabilito; 

 

DATO ATTO che sono fatte salve le domande già presentate in quanto il contenuto del bando 

non ha subito modifiche; 

 

Visto l’art. 107 comma 3 lett. e)  D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto l’art. 64 dello statuto comunale; 

Visto il vigente regolamento per gli uffici e servizi, la dotazione organica e le procedure di 

accesso agli impieghi ed in particolare: 

- l'art 69 che stabilisce che " nel rispetto del programma triennale delle assunzioni e sulla base 

del relativo piano annuale di attuazione, con determinazione del competente organo comunale 



Determinazione Servizio Amministrativo n.114 del 04-04-2018 COMUNE DI CASTIADAS 

 

Pag. 2 

viene indetto il concorso e approvato il relativo bando che viene pubblicato a  cura dell'Ufficio 

Personale. 

- l’art. 16, comma 2, lett. d), che attribuisce al Responsabile del Servizio Amministrativo tutti 

gli atti concernenti il personale sub apicale che non siano espressamente riservati ad altri 

Responsabili di Servizio;  

 - l'art. 16, comma 2 lett. d, che attribuisce al Responsabile del Servizio la Presidenza e la 

nomina delle commissioni di concorso e di selezione;  

- l’art. 76 che disciplina le modalità di selezione del personale a tempo determinato per 

esigenze temporanee o stagionali ed individua una procedura semplificata per la 

pubblicazione e la diffusione del bando di selezione; 

- l'art. 76, comma 10, che rinvia per quanto non previsto nei precedenti commi, alle 

disposizioni previste dal regolamento in materia di nomina e composizione della commissione 

giudicatrice, il funzionamento della stessa, l'efficacia delle graduatorie, la documentazione 

occorrente ai fini dell'assunzione in servizio e la stipulazione del contratto individuale di 

lavoro.  

- gli articoli 79 e seguenti che disciplinano l’ammissione dei candidati alle procedure 

concorsuali; 

Dato atto che, nel rispetto del dettato regolamentare, si è proceduto all’affissione del bando di 

selezione all’Albo Pretorio on line dell’Ente dal 19.02.2018 al 01.03.2018 e dal 26.03.2018 al 

31.03.2018; 

Atteso che occorre procedere all’ammissione dei candidati alla procedura selettiva in oggetto; 

Vista la relazione istruttoria riepilogativa della verifica delle domande e dei documenti 

presentati; 

Visto l’elenco nominativo dei candidati ammessi opportunamente predisposto; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) Di approvare la relazione istruttoria, riepilogativa della verifica delle domande di 

partecipazione alla procedura di selezione per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo 

determinato e pieno con profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico -  Cat. D – Pos. 

Econ. D1 del CCNL Comparto Regioni e autonomie Locali, da reclutarsi tramite selezione 

pubblica in assenza di graduatorie a tempo indeterminato per il medesimo profilo vigenti 

presso questo Comune, denominato  allegato “A”, che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

3) Di ammettere alla procedura selettiva in oggetto n. 1 candidato riportato nella suddetto 

“allegato “A”; 

4) Di dare atto che la presente non comporta oneri per l’Ente; 

5) Di trasmettere gli atti al Responsabile del Servizio Tecnico per le successive fasi della 

procedura selettiva come previsto dal vigente Regolamento Comunale per l’ordinamento degli 

Uffici e servizi, la dotazione organica e le procedure di accesso agli impieghi 

6) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio. 

 
 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

   

 



Determinazione Servizio Amministrativo n.114 del 04-04-2018 COMUNE DI CASTIADAS 

 

Pag. 3 

 Responsabile del Servizio 
  Giuseppe Onano 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 10 gg. 

consecutivi dal 04-04-2018. 

              
 

Li,   04-04-2018 Responsabile del Servizio 
  Giuseppe Onano 

 

 


